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Nr 398

Av herr Stefanson m. fl., i anledning av Kungl. May.ts framställning 
om anslag till Bidrag till företagareföreningar m. fl.

(Lika lydande med motion nr 481 i Andra kammaren)

I skilda sammanhang har vid behandlingen av företagarföreningarnas utlå- 
ningsverksamhet framhållits betydelsen av föreningarnas ställning som från 
staten fristående, självständiga organ.

En förutsättning för att föreningarna skall kunna upprätthålla en själv
ständig ställning är bl. a. tillgången på erforderligt riskkapital. Statsmakterna 
har tidigare sökt tillgodose föreningarnas behov i nämnda avseende bl. a. 
genom s. k. subventionsmedel. Sistnämnda medel är, enligt vår mening, nöd
vändiga för föreningarna för att ge dem erforderlig ekonomisk stabilitet, liksom 
även för att de skall kunna ikläda sig de risker som följer av principerna för 
deras utlåning. Tidigare har föreningarna tilldelats subventionsmedel i relation 
till de fondmedel, som ställts till deras förfogande.

Förra året framhöll emellertid utskottet, att det vore mindre ändamålsenligt 
att utan behovsprövning dela ut till företagarföreningarna anvisade subven
tionsmedel bl. a. därför att erfarenheten säger, att förlusterna är ojämnt för
delade på föreningarna, vilket motiverar att en viss del av subventionsmedlen 
stannar kvar under reservationsanslaget.

Vi har ingenting att erinra mot att, med ovanstående motivering, en viss del 
av subventionsmedlen innehålles för fördelning vid behov, men vi anser, att en 
betydande del av anslaget för risktäckningsmedel skall fördelas mellan före
ningarna. Det är oförenligt att dels förklara fristående ekonomiska föreningar 
vara den bästa formen för ifrågavarande långivning och dels underlåta att 
förse dem med erforderligt eget riskkapital.

Med stöd av vad som ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte vid sin behandling av tionde huvud

titeln, punkt 11, besluta att en betydande del av de under 
reservationsanslaget Bidrag till företagareföreningar m. fl. be
hållna medlen för risktäckningsändamål skall efter Kungl. 
Maj :ts prövning fördelas mellan företagarföreningarna.

Stockholm den 26 januari 1962
Stig Stefanson

Torsten Andersson Sten Söderberg Rolf Kaijser


